УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

dZ id №
г. Сочи

Об итогах 3 городского онлайн конкурса на лучшую фотозону
«Новогоднее настроение» среди дошкольных образовательных

организаций муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации города Сочи от 20.11.2023 года №1850 «О проведении 3
городского онлайн конкурса на лучшую фотозону «Новогоднее настроение»
среди дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края» , в
целях повышения эстетического и художественного уровня новогоднего
оформления ДОО, в период с 04 декабря по 20 декабря 2023 года был
организован и проведен Конкурс «Новогоднее настроение» (далее -  Конкурс),
в котором приняли участие 32 дошкольные образовательные организации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края: МДОУ №6, №69, №136 «Умка», №76, №82, МДОБУ :
№7, №14, №32, №34, №40, №46, №51, №53, №57, № 67, №78«Неваляшка»,
№81, №84, №92, №104, №109, №113, №124, №132, №139, №166, МДОБУ
ЦРР-ДС № 19, №28, №63, №118 «Исток». МОБУ СОШ №77 (дошкольная
ступень), МОБУ НОШ-ДС №80 им. Павлова Н.Д.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
20.12.2023 г
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами

управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников,
принявших участие в подготовке к Конкурсу;

4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию
и науке администрации муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников,
принявших участие в организации и проведении Конкурса (приложение2);

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках
прохождения аттестации в целях установления квалификационных категорий,
а также при проведении оценки деятельности дошкольных образовательных
организаций муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи краснодарского края;

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления

приложение 1
к приказу начальника управления

по образованию и науке
администрации муниципального

образования городской округ город -
курорт Х о т и ^ а с ^ д а ^ ко^ ^ а ^ ^

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
3 городского онлайн конкурса на лучшую фотозону «Новогоднее
настроение» среди дошкольных образовательных организаций

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
________ ___________Краснодарского края_____________________

№ Место ДОО Название
конкурсной
работы

Автор работы
(педагоги, группа,

детское объединение)
Ф.И.О. педагога

Фотозоны ДОУ
1 1 МДОБУ №46 Декоративное

поппури
Детский коллектив и
старший воспитатель
Кадырова Яна
Александровна

2 1 МДОБУ ЦРР
д/с №19

Белая сказка Коллектив родителей и
воспитанников Ст.
группа Б, Ср. группа А,
воспитатели: Белецкая
Ирина Алексеевна,
Тозлиян Анжела
Смпатовна

3 1 МДОБУ
№113

Журавлева Диана
Сергеевна

4 1 МДОУ №6 Новогоднее чудо Коллектив детского
сада, Севостьянова
Лилия Ивановна,
воспитатель

5 1 МДОБУ №67 Путешествие в
сказку

Коллектив детского
сада, Кузнецова
Екатерина Андреевна

6 1 МДОБУ
№139

Прудникова Светлана
Г еннадьевна

7 1 МДОБУ №78 Когда часы 12
бьют

Родители и
воспитанники Ст.
группы,
Сургай Наталья

Ивановна, воспитатель
8 1 МДОБУ №92 Хрустальный бал Анохина Елена

Игоревна, Гончарова
Елена Карапетовна ,
Сафронова Юлия
Александровна

9 1 МДОБУ №40 В ожидании
новогоднего
чуда...

Можаева Татьяна
Владимировна,
Ушакова Анастасия
Николаевна

10 1 МДОУ№69 Заячьи проделки Русакова Елена
Михайловна

11 2 МОБУ НОШ-
ДС №80 им.
Павлова Н.Д.

Счастливый
Новый год!

Старшая группа,
воспитатель Назарова
Катерина Михайловна

12 2 МДОБУ №53 Почта Деда
Мороза

Мирошниченко Снежана
Вячеславовна

13 2 МДОБУ
№166

Зимняя сказка Группа 5, воспитатель
Юрченко Нина
Иосифовна,

14 2 МДОБУ
№109

В зимнем лесу Иванова Анжела
Идрисовна, старший
воспитатель

15 2 МДОБУ
ЦРР- детский
сад № 63

В гостях у Емели Педагоги
допобразования:
Бахметенко Валентина
Игоревна,
Холоденко Екатерина
Владимировна,
воспитатель -
Маринич Наталья
Ивановна

16 2 МДОБУ№124 Казлаускайте Гене
Витауто, воспитатель

17 2 МДОБУ №34 Когда часы
двенадцать бьют

Подготовительная
группа В ,
воспитатели:
Кочетова Елена

Андреевна, Кравченко
Екатерина Юрьевна

18 2 МДОБУ №81 Территория
волшебства

Е абулаева Лидия
Алексеевна, воспитатель

19 2 МДОБУ №32 Сердце дома Исраелян Камилла,
Лапшичев Еордей и
воспитатели: Щеглова
Людмила Сергеевна,
Касьянова Елена
Валерьевна, Турсунова
Луиза Муратовна

20 2 МДОБУ №7 Уголок Деда
Мороза

Воспитатели: Дурнева
Екатерина
Владимировна,
Матвеева Анна
Владимировна

21 3 МДОБУ №14 Уютный вечер Старшая группа,
воспитатель Раганян
Светлана Николаевна

22 3 МДОБУ №84 Праздник уюта и
добра

Родители и
воспитанники группы
«Солнышко» ,
воспитатель Кунич
Людмила Владимировна

23 3 МДОБУ №51 Новый год Коллектив
воспитанников
подготовительной к
школе группы №№2,5
Воспитатели:
Самолукчан Еаянэ
Славиковна,
Калайджян Светлана
Арутюновна,
Карапетян Оксана
Еаврииловна,
Еульназарян Марина
Сергеевна

24 3 МДОБУ ЦРР
ДС № 118
«Исток»

Сапрунова Надежда
Александровна

Фотозоны группы
1 1 МДОБУ

№109
Новый год к нам
мчится!

Подготовительная
группа №4, воспитатель
Цатурян Айкуш
Радиковна,

2 1 МДОБУ ЦРР
д/с №19

Новогоднее
настроение

Коллектив родителей и
педагогов Лукашина
Лариса Байруровна,
Кещян Кристина
Вазгеновна

3 1 МДОБУ ЦРР
д/с №28

Новогодний уют Группа «Капитаны»,
воспитатели: Соколова
Виктория Витальевна,
Антоненко Наталья
Викторовна

4 1 МДОБУ
№124

Чепенко Марина
Владимировна,
воспитатель

5 1 МДОБУ ЦРР
ДС №118
«Исток»

В ожидании
скорого чуда

Шрамко Марина
Робертовна

6 1 МДОБУ№32 Тепло очага Старшая группа и
воспитатели: Бабоян
Ерануи Карленовна,
Геворкян Лилит
Артушевна

7 1 МДОУ №6 «Сказка в Сказке» Подготовительная
группа «Сказка»,
воспитатель Милова
Наталья Михайловна,

8 1 МДОБУ

№34

Почта Деда
Мороза

Старшая группа «В» и
воспитатели: Почикян
Српуи Саркисовна,

Хибиева Заира
Руслановна

9 1 МДОБУ №67 Я -  дракончик Цепов Матвей,
воспитатель
Бобрышева Наталья
Петровна

10 1 МДОУ №69 Снежные домики Группа «Веснушки» ,
воспитатель Оганисян
Нуне Степаевна

11 1 МОБУ НОШ-
ДС №80 им.
Павлова Н.Д.

Мир подарков! Подготовительная
группа, воспитатель
Козмарева Екатерина
Николаевна

12 2 МДОБУ №53 Волшебный
Новый год

Иванова Валентина
Юрьевна

13 2 МДОБУ ЦРР
-детский сад
№63

Скоро, скоро
Новый год

Педагоги
допобразования :
Бахметенко Валентина
Игоревна,
Холоденко Екатерина
Владимировна,
воспитатели:
Маринич Наталья
Ивановна,
Митрашинович Ольга
Анатольевна

14 2 МДОБУ
№166

А у нас новый
год!

Группа 11, воспитатель
Гусева Светлана
Вячеславовна,

15 2 МОБУ СОШ
№77
(дошкольная
ступень)

В гостях у
новогодней
сказки

Чазова Александра,
Шипулина Ева,
воспитатель
Митрашинович Ольга
Анатольевна

16 2 МДОБУ №81 Группа «Лучики»,
воспитатель Макарян
Арменуи Андрониковна

17 2 МДОУ №82 Зимняя сказка Ножова Василиса,
воспитатель Закутько
Валентина Борисовна

18 2 МДОУ №76 Морозко Коллектив
воспитанников группы
18 «Жемчужинка»,
Кузьменко Наталья
Сергеевна

19 2 МДОБУ
№132

Уютный уголок Группа «Знайки»
Губайдулина Надежда
Павловна

20 2 МДОБУ
№132

Группы «Радуга»
Некрасова Елена
Петровна

21 3 МДОБУ №7 С Новым 2024
годом!

Коновалова Алина
Анатольевна,
воспитатель

22 3 МДОБУ №84 Праздничное
настроение

Родители и
воспитанники группы
«Ягодки», воспитатель
Хорошаева Анжела
Геннадиевна

23 3 МДОБУ

№14

Зимняя сказка Подготовительная
группа, воспитатель
Гомон Светлана

Петровна
24 3 МДОБУ №57 Ашихмина Валерия,

воспитатель
Шатохина Дарья
Владимировна

25 3 МДОБУ
№104

В гостях у сказки Г руппа «Радуга»,
воспитатель Кашкавал
Светлана Ивановна

26 3 МДОУ №136 Зимняя сказка Васильева Людмила
«Умка» Николаевна, Егорова

Татьяна Николаевна

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 2
к приказу начальника управления

по образованию и науке
администрации муниципального

образования городской округ
город -  курорт Сочи Краснодарского края

ого/ /7 'fo?. Ъ № -c W .9

Состав жюри конкурсов

Председатель:
Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования

управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края;
Члены жюри:

Ножкина К.Д., заведующий МДОБУ детский сад общеразвивающего вида
№ 78 «Неваляшка»;

Гром Юлия Николаевна, заведующий МДОБУ детский сад
компенсирующего вида № 40 города Сочи;

Сычева Жанна Петровна, старший воспитатель МДОБУ детский сад
общеразвивающего вида № 78 «Неваляшка»;

Авакян Ирина Николаевна, воспитатель МДОБУ детский сад
общеразвивающего вида№ 78 «Неваляшка»;

Арутюнян Елена Романовна, воспитатель МДОБУ детский сад
общеразвивающего вида№ 78 «Неваляшка».

Галяева Елена Яковлевна, воспитатель МДОБУ детский сад
общеразвивающего вида № 78 «Неваляшка»;

Воронина Лина Владимировна, воспитатель МДОБУ детский сад
общеразвивающего вида № 78 «Неваляшка»;

Маликова Ажа Омаровна, воспитатель МДОБУ детский сад
общеразвивающего вида№  78 «Неваляшка»;

Петрова Олеся Николаевна, музыкальный руководитель МДОБУ
детский сад общеразвивающего вида № 78 «Неваляшка».

Начальник управления О.Н. Медведева